象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

19,500

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

19,500

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

31,500

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

31,500

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
3.49%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

☑适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 5,500 0 0 0

合计 5,500 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 ☑不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 ☑不适用

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

☑适用 □不适用

1.出售子公司股权、转让合伙企业权益

为突出公司磷复肥业务的优势并着力发展新能源业务，进一步优化对子公司的管理，

优化公司资产结构，聚焦主营业务，公司对水果种植、销售业务进行调整，于 2023 年 4

月 14 日、2023 年 5 月 12 日分别召开第八届董事会第二十五次会议、第八届监事会第二十

次会议及 2022 年年度股东大会审议通过了《关于出售子公司股权、转让合伙企业权益暨

新洋丰农业科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

56

关联交易的议案》，将湖北新洋丰现代农业发展有限公司 100%的股权、新洋丰沛瑞（北京）

生态农业科技有限公司 60%的股权及深圳新洋丰道格现代农业投资合伙企业（有限合伙）

99.8225%的财产份额分别以 1 元、506.09 万元及 4,440.75 万元的价格转让给洋丰集团股

份有限公司。

上述重大事项已在符合中国证监会规定条件的信息披露媒体进行了披露。

十四、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

新洋丰农业科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 119,090,544 9.13% 145,123 145,123 119,235,667 9.14%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 119,090,544 9.13% 145,123 145,123 119,235,667 9.14%

其中：境内法人

持股
61,027,546 4.68% 145,123 145,123 61,172,669 4.69%

境内自然人持股 58,062,998 4.45% 0 0 58,062,998 4.45%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,185,438,746 90.87% -145,123 -145,123 1,185,293,623 90.86%

1、人民币普通股 1,185,438,746 90.87% -145,123 -145,123 1,185,293,623 90.86%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 1,304,529,290 100.00% 0 0 1,304,529,290 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

本报告期股份变动系公司离职高管锁定股减少，致使有限售条件流通股增加 145,123 股，无限售条

件流通股减少 145,123 股。

股份变动的批准情况

□适用 ☑不适用

股份变动的过户情况

□适用 ☑不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 ☑不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 ☑不适用

新洋丰农业科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

58

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 ☑不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 ☑不适用

2、限售股份变动情况

☑适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

洋丰集团股份

有限公司
58,062,998 0 0 58,062,998

重大资产置换及

发行股份购买资

产时的限售股，

洋丰集团股份有

限公司因承诺拟

注入的矿权仍不

具备注入条件，

继续维持限售。

洋丰集团股份有限公司

拟注入的矿权满足注入

条件后解除限售

杨才学 44,478,352 0 0 44,478,352 高管锁定股

每年的第一个交易日按